Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  «Детская

школа искусств» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

(МАУ ДО «ДШИ»)

ПРИКАЗ

31 августа  2020г.                                                                                                      №  122

Об измерении температуры

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреле 2020

года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологическогс

благополучия населения в связи с распространением коронавирусной инфекциг

(COVID-19)»,  приказа Министерства культуры Республики Башкортостан от 27

марта 2020 года № 99 «О мерах по реализации в Министерстве культуры

Республики Башкортостан и изменения приказ от 03.04.2020г. № 108,

Постановления администрации ГО г. Стерлитамак Республики Башкортостан № 659

от 24.03.2020г. «О внесении изменений в постановление от 17.03.2020г. № 553 «О

мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV) на территории города Стерлитамак, письмо Минкультуры РБ

от 20.08.2020г. № 333-011-39-АМ, Указа Главы Республики Башкортостан от

18.03.2020г. № УГ-111 (с изменениями от 28.08.2020) «О введении режима

«Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с

угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной

инфекции (2019- nCoV), п р и к а з ы в а ю :

1. Перед началом каждого рабочего дня измерять температуру сотрудникам, и затем

– каждые четыре часа в течение рабочего дня.

2. Результаты измерений заносить в специальный журнал.

3. Сотрудников с повышенной температурой 37.1 или признаками ОРВИ отстранять

от работы.

4. Назначить ответственной за измерение температуры и ведения журнала

специалиста по охране труда Магадееву Г.А.

5. Ответственность за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                О.И. Воронова